
 

CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO 
Area Metropolitana di Roma Capitale 

 
 

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.77 del 15-03-2024 Comune di Guidonia Montecelio 

COPIA 
 
ORD. Registro Generale n. 77 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE 
Vista la comunicazione pervenuta per le vie brevi da parte della Questura di Roma, 
Commissariato Distaccato di P.S. di Tivoli – Guidonia in cui si informa dello 
svolgimento di una manifestazione “Fiaccolata per chiedere lo stop al genocidio del 
popolo palestinese” che si terrà il giorno 16 marzo dalle ore 18.00 alle ore 21.00 con 
partenza da Piazza F. Baracca e arrivo in Piazza G. Matteotti, con percorrenza Viale 
Roma, L.go Duca d’Aosta, Via Leonardo da Vinci; 
Visto il nullaosta concesso allo svolgimento della manifestazione da parte del locale 
Commissariato di P.S.;  
Considerato che la chiusura momentanea delle vie interessate al passaggio della 
manifestazione, si ritiene necessaria per permettere lo svolgimento in sicurezza visto 
il previsto notevole afflusso di persone; 
Visto il parere del Gruppo Pronto Intervento e Controllo del Territorio; 
Ritenuto di dover disciplinare il transito e la sosta dei veicoli, motocicli e velocipedi 
nelle vie e nelle piazze del Comune; 
Visto l’art. 5 e 7, 37 del D.lgs 30/4/1992 n° 285 e relativi articoli del Regolamento di 
Esecuzione ed Attuazione; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs 267/2000, concernente le attribuzioni dirigenziali; 
 

ORDINA 
 

In P.za F. Baracca, L.go A. Gramsci, Viale Roma, L.go Duca d’Aosta, Via L. da 
Vinci e strade intersecanti 

per il giorno 16 Marzo 2024 
 

- La sospensione temporanea della circolazione veicolare per il tempo 
necessario al passaggio della manifestazione dalle ore 18.00 a fine evento 

 
 
Sono esclusi i mezzi di soccorso e di polizia 
Sono sospese tutte le disposizioni che contrastano con la presente Ordinanza. 



  

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.77 del 15-03-2024 Comune di Guidonia Montecelio 
 

Pag. 2 

Il Corpo di Polizia Locale e gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del Codice della 
Strada sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento. 
Il Responsabile del servizio avrà facoltà in caso di necessità di procedere ad ulteriori 
modifiche della circolazione stradale ai sensi dell’articolo 43 del C.d.S. 
Si dispone che la presente Ordinanza sia inviata alle Forze di Polizia del territorio, ai 
servizi di trasporto pubblico COTRAL e BIS, al servizio di soccorso pubblico, ai Vigili del 
Fuoco. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR competente ai sensi 
della L.1034/71 e ss. modificazioni entro 60 gg., o al Presidente della Repubblica ai 
sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 Novembre 1971 entro 120 gg. a decorrere dalla data di 
pubblicazione del presente atto. 
 
Per il Dirigente/Comandante 
il Funzionario E.Q. 
V. Comm. Enza Landoni 
 
  il Dirigente Comandante 

 
 Ft.o Rossi Paolo 

 
 

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000, del 
D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente" 


